
  

17451236079122878.docx 

 

Biudžetinė įstaiga Tel.   (8 5) 239 0000 El. paštas finmin@finmin.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių 

Lukiškių g. 2, LT-01512 Vilnius Faks. (8 5) 279 1481 http://www.finmin.lt asmenų registre, kodas 288601650 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai     

Į  2020-03- 18 Nr. SR-1312 

 

DĖL PAPILDOMŲ MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR 

PANAUDOJIMO EKSTREMALIOS SITUACIJOS SĄLYGOMIS, KUOMET 

STABDOMAS MOKINIŲ UGDYMAS MOKYKLOSE  

 

Išnagrinėjome Jūsų pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – nutarimo projektas) ir pagal kompetenciją teikiame šias pastabas. 

Teikime nurodoma, kad nutarimo projekto tikslas – sušvelninti neigiamas finansines 

pasekmes gyventojams, už laikotarpį, kai susidarius ekstremaliai situacijai yra sustabdytas mokinių 

ugdymas mokyklose, skiriant nevalstybinėms mokykloms, vykdančioms ikimokyklinį ir 

priešmokyklinį ugdymą, papildomų mokymo lėšų, kurių suma būtų mažinamas mokestis už 

ugdymo paslaugas mokinių tėvams (globėjams). Nutarimo projektui įgyvendinti reikia 4 251 tūkst. 

eurų papildomų valstybės biudžeto lėšų. Lėšų poreikis apskaičiuotas laikotarpiui nuo 2020 m. kovo 

16 d. iki 2020 m. gegužės 31 d. (54 dienos) ir mokinių registro duomenimis, mokinių skaičius 

nevalstybinėse mokyklose 2020 m. kovo 1 d. yra 9 840. 

Finansų ministerijos nuomone, Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo 

sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plane numatyta parama tiek gyventojams (numatomos 

mokėti išmokos darbuotojams už prastovą, savarankiškai dirbantiems asmenims, kurie iki teisės 

gauti ligos išmoką mokėjo socialinio draudimo įmokas ir dėl ekstremalios situacijos negali toliau 

vykdyti savo veiklos, mokėti fiksuoto dydžio ligos išmoką, prailginti nuo 3 iki 6 mėnesių būsto 

paskolų įmokų mokėjimo atidėjimo laikotarpį, netekusiems darbo, suteikiant valstybės garantiją, 

galimybė atidėti arba dalimis išdėstyti įmokų už sunaudotą elektros energiją ir gamtines dujas 

mokėjimą, komunalinių įmokų ir įmokų už šilumos energiją mokėjimą ir kt.), tiek ir verslui (kuo 

skubiau suteikti mokestines paskolas atidedant arba dalimis išdėstant mokesčius pagal sutartą 

grafiką, netaikant palūkanų, sustabdyti mokestinių nepriemokų išieškojimo veiksmus, vadovaujantis 

protingumo kriterijais, atleisti mokesčių mokėtojus nuo baudų, delspinigių už mokesčių prievolių 

neįvykdymą laiku, sudaryti galimybę atidėti arba dalimis išdėstyti išskaičiuoto gyventojų pajamų 

mokesčio mokestinės nepriemokos sumokėjimą, padidinti Žemės ūkio paskolų garantijų fondo ir 

INVEGA garantijų limitą 500 mln. eurų ir išplėsti garantijų suteikimo sąlygas, sudaryti galimybę 

atidėti arba dalimis išdėstyti įmokų už sunaudotą elektros energiją ir gamtines dujas mokėjimą UAB 

„Ignitis“ verslo klientams, ir kt.), todėl abejojame poreikiu išskirti vieną paveiktų subjektų grupę. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Dalė Bucevičienė, tel. 2390 034, el. p. dale.buceviciene@finmin.lt 


